

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Dali Foods Group Company Limited

達利食品集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3799)

截至二零二二年六月三十日止六個月的 中期業績公告

達利食品集團有限公司(「本公司」或「達利」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明合併財務業績，連同二零二一年相應期間的比較數字。截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明合併業績已經本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元	變動百分比
收益	10,318,094	11,287,241	-8.6%
毛利	3,637,049	4,325,165	-15.9%
毛利率	35.2%	38.3%	-3.1個百分點
扣除利息、稅項、折舊及 攤銷前盈利(EBITDA)	2,676,065	3,150,308	-15.1%
純利	1,705,623	2,012,830	-15.3%
純利率	16.5%	17.8%	-1.3個百分點
每股盈利	人民幣0.13元	人民幣0.15元	-15.3%

股息

董事會議決就截至二零二二年六月三十日止六個月宣派中期股息每股普通股0.071港元。

中期簡明合併損益及其他綜合收益表
截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 (未經審核) 人民幣千元	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元
收益	5(a)	10,318,094	11,287,241
銷售成本	6(a)	<u>(6,681,045)</u>	<u>(6,962,076)</u>
毛利		3,637,049	4,325,165
其他收入及收益	5(b)	933,707	798,109
銷售及經銷開支		(1,843,043)	(2,041,500)
行政開支		(381,760)	(340,649)
融資成本		<u>(67,351)</u>	<u>(36,818)</u>
除稅前溢利	6	2,278,602	2,704,307
所得稅開支	7	<u>(572,979)</u>	<u>(691,477)</u>
期內溢利		<u>1,705,623</u>	<u>2,012,830</u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		<u>1,705,623</u>	<u>2,012,830</u>
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利	9		
基本			
一期內溢利		<u>人民幣0.13元</u>	<u>人民幣0.15元</u>
攤薄			
一期內溢利		<u>人民幣0.13元</u>	<u>人民幣0.15元</u>

中期簡明合併損益及其他綜合收益表(續)
截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 (未經審核) 人民幣千元	二零二一年 (未經審核) 人民幣千元
其他綜合收益		
於後續期間可能重新分類至損益的 其他綜合收益：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(20,578)</u>	<u>1,692</u>
於後續期間可能重新分類至損益的 其他綜合收益淨額	<u>(20,578)</u>	<u>1,692</u>
期內其他綜合收益(除稅淨額)	<u>(20,578)</u>	<u>1,692</u>
期內綜合收益總額	<u><u>1,685,045</u></u>	<u><u>2,014,522</u></u>
以下人士應佔綜合收益總額：		
母公司擁有人	<u><u>1,685,045</u></u>	<u><u>2,014,522</u></u>

中期簡明合併財務狀況表
於二零二二年六月三十日

	附註	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,428,738	5,309,988
投資物業		211,812	216,504
使用權資產		685,887	702,726
其他無形資產		1,161	1,152
預付款項		246,742	365,228
遞延稅項資產		53,644	47,479
非流動資產總值		<u>6,627,984</u>	<u>6,643,077</u>
流動資產			
存貨		1,017,523	1,194,257
貿易應收款項	10	1,455,264	1,371,487
預付款項及其他應收款項		1,037,861	1,050,093
按公平值計入損益的金融資產		-	500,000
質押存款		178,300	831
現金及銀行結餘		17,119,976	16,645,709
流動資產總值		<u>20,808,924</u>	<u>20,762,377</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	798,049	1,028,354
其他應付款項及應計費用		1,188,149	1,190,383
計息銀行及其他借款		5,445,241	5,272,601
租賃負債		18,563	18,501
應付股息	8	890,053	-
應付稅項		270,874	205,450
流動負債總額		<u>8,610,929</u>	<u>7,715,289</u>
流動資產淨額		<u>12,197,995</u>	<u>13,047,088</u>
資產總值減流動負債		<u>18,825,979</u>	<u>19,690,165</u>

中期簡明合併財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日

	於二零二二年 六月三十日 (未經審核) 人民幣千元	於二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債		
租賃負債	9,403	18,061
遞延收入	323,923	336,584
遞延稅項負債	14,158	99,496
	<hr/>	<hr/>
非流動負債總額	347,484	454,141
	<hr/>	<hr/>
資產淨值	18,478,495	19,236,024
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	112,712	112,712
庫存股份	(1,572,914)	-
儲備	19,938,697	19,123,312
	<hr/>	<hr/>
總權益	18,478,495	19,236,024
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

中期簡明合併財務報表附註

1. 公司資料

達利食品集團有限公司(「本公司」)根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊地址為Maples Corporate Services Limited, PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。

本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中國內地從事食品及飲料生產及銷售。

本公司董事認為，本公司的控股公司為Divine Foods Limited(「母公司」)，一家在英屬處女群島(「英屬處女群島」)成立的公司。本公司的控股股東為許世輝先生、陳麗玲女士、許陽陽女士、Divine Foods Limited、Divine Foods-1 Limited、Divine Foods-2 Limited、Divine Foods-3 Limited、Hi-Tiger Limited及許氏家族信託(統稱為「控股股東」)。

2. 呈列基準

截至二零二二年六月三十日止六個月之中期簡明合併財務資料乃根據香港會計準則第34號中期財務報告而編製。該中期簡明合併財務資料並不包括年度財務資料所要求的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

3. 會計政策和披露的變動

編製中期簡明合併財務資料所採用的會計政策與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的全年合併財務報表所應用者一致，惟於本期間的財務資料首次採用以下經修訂《香港財務報告準則》(「香港財務報告準則」)除外。

香港財務報告準則第3號的修訂	概念框架的提述
香港會計準則第16號的修訂	物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項
香港會計準則第37號的修訂	虧損合約—履行合約的成本
香港財務報告準則二零一八年至二零二零年的年度改進	香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號隨附之說明例子及香港會計準則第41號的修訂

3. 會計政策和披露的變動(續)

經修訂《香港財務報告準則》的性質及影響於下文載述：

- (a) 《香港財務報告準則》第3號的修訂本以二零一八年六月頒佈的引用財務報告概念框架取代引用先前財務報表編製及呈列框架，而毋須大幅度改變其規定。該等修訂亦就《香港財務報告準則》第3號就實體引用概念框架以釐定構成資產或負債的內容的確認原則增設一項例外情況。該例外情況規定，對於可能屬於《香港會計準則》第37號或香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第21號範圍內的負債及或然負債而言，倘該等負債屬單獨產生而非於企業合併中產生，則應用《香港財務報告準則》第3號的實體應分別參考《香港會計準則》第37號或香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第21號，而非概念框架。此外，該等修訂澄清或然資產於收購日期不符合確認條件。本集團已對二零二二年一月一日或之後發生的業務合併前瞻性地採納該等修訂。由於期內概無因發生業務合併產生該等修訂範圍內的或然資產、負債及或然負債，該等修訂對本集團的財務狀況及表現概無任何影響。
- (b) 《香港會計準則》第16號的修訂本禁止實體從物業、廠房及設備項目的成本中扣除資產達到管理層預定的可使用狀態(包括位置與條件)過程中產生項目的任何出售所得款項。實體必須將任何該等項目的出售所得款項及該等項目的成本計入損益。本集團對二零二一年一月一日或者之後提供使用的物業、廠房和設備項目追溯應用該等修訂。由於在二零二一年一月一日或之後並無出售可供使用的財產、廠房及設備時所產生的該等項目，該等修訂對本集團的財務狀況或表現概無任何影響。
- (c) 《香港會計準則》第37號的修訂本澄清，就根據《香港會計準則》第37號評估合約是否屬虧損性而言，履行合約的成本包括與合約直接相關的成本。與合約直接相關的成本包括履行該合約的增量成本(例如直接勞工及材料)及與履行合約直接相關的其他成本分配(例如分配履行合約所用物業、廠房及設備項目的折舊開支以及合約管理及監管成本)。一般及行政成本與合約並無直接關連，除非根據合約明確向對手方收取費用，否則不包括在內。本集團已對其於二零二二年一月一日尚未履行其所有責任的合約前瞻性地採納該等修訂及概無識別虧損合約。因此，該等修訂對本集團的財務狀況或表現概無任何影響。

3. 會計政策和披露的變動(續)

(d) 《香港財務報告準則》二零一八年至二零二零年的年度改進載有《香港財務報告準則》第1號、《香港財務報告準則》第9號、《香港財務報告準則》第16號相應闡釋範例及《香港會計準則》第41號的修訂本。適用於本集團的修訂詳情如下：

- 《香港財務報告準則》第9號金融工具：澄清實體於評估新增或經修改金融負債的條款是否與原始金融負債的條款有實質性差異時所包含的費用。該等費用僅包括借方與貸方之間。本集團已對於二零二二年一月一日或之後修改或交換的金融負債前瞻性地採納該修訂本。由於期內本集團並無對財務負債進行修改，故該修訂對本集團的財務狀況或表現概無任何影響。
- 《香港財務報告準則》第16號租賃：刪除《香港財務報告準則》第16號相應闡釋範例13中出租人有關租賃物業裝修的付款說明。這消除了於採納《香港財務報告準則》第16號時在處理租賃激勵方面的潛在混淆。

4. 經營分部資料

為便於管理，本集團按其產品劃分業務單元，分為四個可呈報經營分部，詳情如下：

- (a) 生產及銷售家庭消費；
- (b) 生產及銷售休閒食品；
- (c) 生產及銷售即飲飲料；及
- (d) 其他。

「其他」分部包括銷售與食品及飲料生產有關的包裝物料及來自投資物業的優質辦公室空間的租金收入。

管理層監察本集團經營分部的毛利，旨在作出有關資源分配及業績評估的決策。概無披露本集團經營分部資產及負債的分析，此乃由於有關分析並無定期提交予最高營運決策者審閱。

4. 經營分部資料(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月

	家庭消費 人民幣千元 (未經審核)	休閒食品 人民幣千元 (未經審核)	即飲飲料 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益(附註5)					
銷售予外部客戶	1,726,237	4,527,545	2,964,949	1,088,201	10,306,932
其他收益	-	-	-	11,162	11,162
					<u>10,318,094</u>
分部毛利	702,364	1,487,822	1,424,558	22,305	3,637,049
對賬：					
其他收入及收益					933,707
銷售及經銷開支					(1,843,043)
行政開支					(381,760)
融資成本					(67,351)
除稅前溢利					<u>2,278,602</u>
其他分部資料					
折舊及攤銷	58,020	83,332	124,833	4,691	270,876
資本開支*					
已分配	96,479	101,246	100,222	-	297,947
未分配					<u>26,291</u>
					<u>324,238</u>

4. 經營分部資料(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月

	家庭消費 人民幣千元 (未經審核)	休閒食品 人民幣千元 (未經審核)	即飲飲料 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益(附註5)					
銷售予外部客戶	1,678,615	4,859,641	3,683,251	1,056,263	11,277,770
其他收益	-	-	-	9,471	9,471
					<u>11,287,241</u>
分部毛利	746,990	1,714,707	1,842,384	21,084	4,325,165
對賬：					
其他收入及收益					798,109
銷售及經銷開支					(2,041,500)
行政開支					(340,649)
融資成本					<u>(36,818)</u>
除稅前溢利					<u>2,704,307</u>
其他分部資料					
折舊及攤銷	79,277	94,274	164,959	4,722	343,232
資本開支*					
已分配	344,444	134,361	74,119	253	553,177
未分配					<u>26,354</u>
					<u>579,531</u>

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備、使用權資產、投資物業以及無形資產。

地理資料

由於本集團90%以上的收益及經營溢利來自在中國內地的銷售，且本集團逾90%的非流動資產位於中國內地，故並無根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列地理資料。

有關一名主要客戶的資料

由於概無本集團向單一客戶的銷售佔本集團總收益的10%或以上，故並無根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列主要客戶資料。

5. 收入、其他收入及收益

(a) 收入的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
來自客戶合約的收益	10,306,932	11,277,770
來自其他來源的收益		
租金收入總額	<u>11,162</u>	<u>9,471</u>
	<u>10,318,094</u>	<u>11,287,241</u>

來自客戶合約的收益的分項收益資料

截至二零二二年六月三十日止六個月

分部	家庭消費	休閒食品	即飲飲料	其他	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
貨物或服務種類					
銷售貨物	<u>1,726,237</u>	<u>4,527,545</u>	<u>2,964,949</u>	<u>1,088,201</u>	<u>10,306,932</u>
收益確認時間					
於某一時間點轉讓貨物	<u>1,726,237</u>	<u>4,527,545</u>	<u>2,964,949</u>	<u>1,088,201</u>	<u>10,306,932</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月

分部	家庭消費	休閒食品	即飲飲料	其他	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
貨物或服務種類					
銷售貨物	<u>1,678,615</u>	<u>4,859,641</u>	<u>3,683,251</u>	<u>1,056,263</u>	<u>11,277,770</u>
收益確認時間					
於某一時間點轉讓貨物	<u>1,678,615</u>	<u>4,859,641</u>	<u>3,683,251</u>	<u>1,056,263</u>	<u>11,277,770</u>

5. 收入、其他收入及收益(續)

(b) 其他收入及收益：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行利息收入	418,030	317,985
政府補貼*	478,842	443,438
銷售邊角料的收入淨額	35,563	33,278
出售物業、廠房及設備項目的收益	32	117
匯兌差額淨額	317	3,177
其他	923	114
	<u>933,707</u>	<u>798,109</u>

* 政府補貼包括本公司的附屬公司自相關政府機關收到的與企業擴張及效率提高有關的各類補貼。

6. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
(a) 銷售成本：		
存貨銷售成本	<u>5,713,286</u>	<u>5,929,422</u>
(b) 僱員福利開支(包括董事及行政總裁薪酬)：		
工資及薪金	1,141,817	1,106,404
以權益結算股份獎勵開支	20,132	-
退休金計劃供款、社會福利及其他福利	<u>176,296</u>	<u>149,843</u>
	<u>1,338,245</u>	<u>1,256,247</u>

6. 除稅前溢利(續)

截至六月三十日止六個月
二零二二年 二零二一年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

(c) 其他項目：

物業、廠房及設備折舊	308,182	387,618
投資物業折舊	4,692	4,722
使用權資產折舊	16,963	16,434
無形資產攤銷	275	409
推廣及廣告開支	937,991	1,164,864
研發成本	38,927	35,290
匯兌差額淨額(附註5(b))	(317)	(3,177)
銀行利息收入(附註5(b))	(418,030)	(317,985)
政府補貼(附註5(b))	(478,842)	(443,438)
出售物業、廠房及設備項目的虧損	1,935	104
貿易應收賬款減值	4,018	2,987
存貨減值(撥回)/撥備	(859)	607

物業、廠房及設備、投資物業及使用權資產折舊以及無形資產攤銷計入中期簡明合併損益及其他綜合收益表的「行政開支」、「銷售及分銷開支」及「銷售成本」。

研發成本計入中期簡明合併損益及其他綜合收益表的「行政開支」及「銷售成本」。

7. 所得稅

本集團須就本集團成員公司在所在及經營的司法權區產生或源自該等司法權區的溢利按實體方式繳納所得稅。

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島及英屬處女群島所得稅。

香港利得稅乃根據本期間內於香港產生之估計應課稅溢利稅率16.5%(二零二一年：16.5%)作出撥備，惟本集團一間附屬公司成為符合利得稅兩級制的實體。該附屬公司的首筆2,000,000港元(二零二一年：2,000,000港元)應課稅溢利將按8.25%(二零二一年：8.25%)徵稅，而其餘應課稅溢利則按16.5%(二零二一年：16.5%)徵稅。

根據中華人民共和國(「中國」)所得稅法，在中國成立的本公司附屬公司須按25%的稅率繳納所得稅，惟部分附屬公司除外，其於二零一四年一月一日至二零三零年十二月三十一日間之不同期間按15%的優惠稅率繳付所得稅。

7. 所得稅(續)

根據《中國企業所得稅法》，就向外資企業投資者宣派來自於中國大陸成立之外資企業的股息徵收10%預扣稅。有關規定自二零零八年一月一日起生效，並適用於二零零七年十二月三十一日後所產生之盈利。此外，根據《內地和香港特別行政區關於對所得避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排》及其相關法規，倘一名合資格香港稅務居民為中國公司的「實益擁有人」並持有其25%或以上股權，則該名香港稅務居民自中國產生的股息收入須按5%稅率繳納預扣稅。遞延稅項負債已根據該等附屬公司就二零零八年一月一日以後產生的溢利於可見未來將分派的預期股息計提撥備。

所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項	664,482	664,287
遞延稅項	<u>(91,503)</u>	<u>27,190</u>
期內稅項支出總額	<u>572,979</u>	<u>691,477</u>

8. 股息

每股普通股為0.076港元(相等於約人民幣0.0625元)的末期股息合共1,040,753,000港元(相等於約人民幣889,792,000元)於二零二二年五月十八日的股東週年大會上批准，且結餘於二零二二年六月三十日確認為負債。

董事會議決就截至二零二二年六月三十日止六個月宣派中期股息每股普通股0.071港元(相等於約人民幣0.0623元)，合共972,282,000港元(相等於約人民幣852,812,000元)(截至二零二一年六月三十日止六個月：1,191,388,000港元(相等於約人民幣992,498,000元))。

10. 貿易應收款項

信用期介乎30至90天。於報告期末，按發票日期作出並扣除虧損撥備的貿易應收款項的賬齡分析列示如下：

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	1,367,528	1,198,171
91至180天	82,842	163,122
181至365天	4,894	10,194
	<u>1,455,264</u>	<u>1,371,487</u>

11. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，根據交易日期劃分的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	785,899	1,018,249
91至365天	11,271	7,871
1至2年	10	873
2年以上	869	1,361
	<u>798,049</u>	<u>1,028,354</u>

貿易應付款項不計息，一般於30天內結算。

管理層討論及分析

二零二二年以來新冠疫情在中國境內多地反覆，整體宏觀環境面臨挑戰，上半年全國國內生產總值和社會消費品零售總額分別錄得2.5%增長和0.7%下降，相比較二零二一年全年8.1%和12.5%的增速，均有所放緩。此外，地緣政治不確定因素帶動原材料價格大幅上漲，對下游行業整體盈利能力帶來壓力。面對挑戰，集團受益於大眾化日常消費的板塊佈局，各個品類需求相對穩定，展現較強的抗風險能力。在供應鏈上，全國化的工廠佈局保證正常生產運作，全國化強大物流體系保證運輸車輛運行和產品供應順暢，從而一定程度上減少疫情管控帶來的負面影響，整體運營基本穩定。在運營成本和效率上，集團擁有從工廠到終端的強大自有供應鏈，並且通過全產業鏈和產品線的柔性佈局，降低履約成本，進一步強化管理和運營效率，發揮規模優勢。隨著疫情逐步好轉，集團相信憑藉不斷強化的執行力，優秀的產品和營銷創新能力，下半年業績預計將明顯改善。長期來看，集團的綜合優勢和前瞻性的產業佈局將帶來健康、穩健的增長。

消費者對於健康生活的嚮往和品質的追求仍是市場不變的主線。集團將產業升級作為中長期業務發展重點，從多維度實現品牌提升。豆本豆作為行業發展的引領者，已經確立領軍地位，二零二一年市場佔有率達到國內市場第一。近年來持續通過領先的技術工藝、豐富的產品矩陣和創新的營銷，推動植物基健康生活的理念普及。上半年，豆本豆進一步推動產業高端化，展開更具深度的品類教育，倡導均衡的膳食營養結構，深入傳播豆奶牛奶一起喝的健康理念。在產品方面，借助綠色低碳有機豆奶產品，推動豆奶高端形象的認知深入人心。借助新品的基礎上，豆本豆積極開展創新營銷，同時結合領先技術全面打開產業空間和格局，不斷提升豆奶的產業高度。美焙辰以運營效率和規模效應作為雙輪驅動發展。各銷售大區按照區域特點梳理團隊、網點和線路，提升運營效率；渠道生態建設方面，扶持經銷商做大做強，制定更加精細化的合作政策，提高經銷商利潤率；另外，集團穩步推進中保麵包的發展，加快區域拓寬，進一步提升整體板塊規模效應。樂虎通過一系列舉措，積極打造市場氛圍，持

續提高鋪市率。在渠道管理方面，通過提升渠道激勵，提升經銷商積極性和導入高質量經銷商。在終端管理上，通過擴大陳列、投放冰櫃等，進一步搶佔高能市場。最後，通過體育賽事贊助等營銷方式，實現對消費者的覆蓋，持續提升品牌力。和其正不斷提升渠道效率，強化產品創新能力，創造新的增長機遇。在終端網點上提升陳列，加大高質量網點規模；經銷商生態建設方面，制定更標準化、更精細化的合作模式，推動經銷商能力提升；產品方面，立足草本的創新概念，推出特調涼茶和氣泡涼茶，強化其功能屬性，疊加高顏值國潮包裝，拓展更多消費場景。休閒食品把握疫情機遇，貫徹高端化策略，深化同終端客戶合作，提升銷售質量。集團順應疫情下居家消費需求的擴大趨勢，圍繞年輕消費群體，加快產品更新速度，持續推出時尚有趣的新品，保持產品競爭力。同時加大便利店、超市等現代渠道高質量網點打造，擴大高端產品的收入與貨架佔比，提升單店質量。內部團隊打造方面也頗有成效，團隊提升同重點客戶戰略合作關係，效率提升明顯，為長期健康增長打下紮實基礎。

集團在多個方面進一步深化創新營銷能力。首先，以深度營銷推動品牌升級和產業升級。例如，豆本豆對「全民營養周豆奶營養普及大會」進行公益支持，與行業內專家共同強調營養均衡及雙蛋白的重要性，積極倡導「每天兩杯奶」的營養健康概念，推進植物營養意識的普及；和其正引領技術創新，以健康的現熬萃取工藝，融合花與茶口味推出特調涼茶，重鑄產業活力。其次，集團進一步深化精準投放能力，和消費者展開深度溝通，成效顯著。在投放深度方面，通過權威媒體央視新聞、中國日報等進行廣告及聯名合作，提升了品牌形象的高度；在投放廣度方面，通過各大衛視覆蓋區域市場，通過熱播劇、熱播綜藝、新興社交媒體等精準覆蓋不同圈層的年輕消費群體；在知識性教育方面，通過營造話題、知乎和微博等官宣方式精準覆蓋消費人群，同消費者展開深入互動。最後，集團通過

內外部相結合推進系統性進程。對內強化合作，與銷售人員緊密配合，同時提高團隊數字化信息決策能力；對外緊密與第三方機構的合作，例如歐睿、尼爾森和凱度等，使得團隊對於市場信息的把握度更為全面。

疫情反覆、地緣政治衝突等多方面因素推動了全球範圍內原材料成本的整體上升，集團對此積極推出多種舉措，展現出較強的業務韌性和紮實的管理水平。一方面，集團推動產品組合優化，提升高毛利產品佔比；另一方面緊密追蹤低毛利產品銷售趨勢，通過精準市場數據分析，強化價格監控，及時調整渠道和人員投入，精細管控成本。在生產方面，持續推動生產效率和資源利用效率提升，降低運營成本，例如完善設備標準化保養、循環利用材料等。在採購方面，繼續優化供應商結構，完善市場數據分析，強化價格跟蹤，優化採購計劃，降低採購成本。除了成本的精細管控，集團資金管理效率進一步優化，帶動整體盈利能力提升。例如，通過高效渠道費用及營銷費用管理提升整體費用管理；利用資金歸集管理的規模優勢，對運營資金進行有效管理，提高資金使用率；積極爭取政策性低息貸款，補充流動資金，降低營運成本。

作為中國食品飲料行業的領導者之一，集團高度重視環境，社會責任和企業治理。在管理方面，首先作為最高執行者的董事會制定和審核可持續發展策略和風險管理政策，協調環境、社會及管治(「ESG」)的相關資源，監測工作小組在產品品質研發，環境治理，可持續原材料採購，供應商管理等各方面實施效果，並且基於ESG探討市場競爭格局、未來企業戰略和運營模式。其次，利用第三方數據和諮詢機構，考量新興法規、科技、法律等最新進展，完善分析風險和機遇帶來的戰略和財務影響。在產品研發方面，集團致力研發更綠色、低碳產品。低碳產品涵蓋一個完整生命週期評估，涵蓋資源開採、加工利用、以及最終廢棄處理的全階段。豆本豆不斷提升品質，推出有機系列；在原料和包裝運用上，加大植物農場種植，全部使用植物性原料，採用綠色環保包裝，減少碳排放量。和其正氣泡涼茶採取瓶裝無菌技術，加大無糖和低糖新品的研發。在低碳和環保技術方面，集團秉承國家碳中和目標，投入高效能和低排放設備。節能領域進行能源結構調整，利用清潔能源項目，推動長期排放量下降，例如對

燃氣鍋爐燃燒器進行技術改造，長期減少氮氧化合物排放量。水資源和循環用水策略上，最大限度回收再利用蒸汽冷凝水和其他可循環利用的水資源，並且逐步推動供應商節約用水，降低用水強度，開發循環水以及替代水源。材料使用方面，對包裝標準進行技術改造，降低材料使用量，例如對瓶胚和瓶蓋標準重量進行改造，從而降本增效。在公司治理方面，集團堅持「以人為本」的理念，實施多層次、精細化的員工激勵與福利政策。上半年針對核心骨幹，通過股份激勵計劃，進行中長期激勵，並且根據該計劃分批從公開市場購買股份，董事會審查和制定授出的股份數目，從而將員工利益與公司、股東利益相協同，推動企業的可持續發展。

二零二二年上半年，本集團收入同比下降8.6%至人民幣103.18億元。家庭消費分部收入同比上升2.8%至人民幣17.26億元，休閒食品分部收入同比下降6.8%至人民幣45.28億元，即飲飲料分部收入同比下降19.5%至人民幣29.65億元。實現毛利人民幣36.37億元，同比下降15.9%；家庭消費、休閒食品及即飲飲料分部的毛利分別為人民幣7.02億元、14.88億元及14.25億元，同比分別下降6.0%、13.2%及22.7%。集團整體毛利率為35.2%，比去年上半年下降3.1個百分點；稅前利潤為人民幣22.79億元，同比下降15.7%；淨利潤同比下降15.3%至人民幣17.06億元，淨利潤率為16.5%，同比下降1.3個百分點。現金流保持穩定，淨現金為人民幣142.20億元。

回顧二零二二年上半年，公司積極推進產業升級，各個產業取得了令人矚目的成績，在產品研發、新品推出、創新營銷和公司治理等方面均有亮點。展望下半年，集團將繼續完善高效創新機制，擴大全渠道平台，打造優秀團隊，進一步鞏固休閒食品的行業領先地位，不斷提升即飲板塊市場份額，多維度推動植物蛋白產業發展，擴大短保產業的規模優勢和效率。集團相信下半年的業績增長更具紮實基礎，竭力為股東創造更大的回報。

家庭消費產業

二零二二年上半年，家庭消費產業增長勢頭強勁，銷售收入由二零二一年上半年的人民幣16.79億元增加2.8%至二零二二年上半年的人民幣17.26億元，佔集團整體銷售額的比例持續提升。毛利率下降3.8個百分點至40.7%，主要由於美焙辰增速較快及原材料上漲。經過四年多的建設，家庭消費產業已經建立全國領先的市場地位，品牌影響力日漸凸顯，渠道網絡進一步強化，經銷商生態日益完善。二零二二年上半年，集團通過產品推新及強化營銷等方式，繼續擴大市場份額，強化品牌力。並且持續優化銷售體系及搶佔社團等新興渠道，鞏固終端滲透並且不斷改善運營效率。

- 美焙辰

隨著中國經濟的發展，城鎮化水平持續提高，居民生活節奏加速，消費者對便捷早餐的需求日益凸顯，消費頻次持續提高，短保麵包行業已經進入蓬勃發展的階段。美焙辰作為短保麵包市場中領先的全國性品牌，充分把握市場趨勢，憑藉卓越的產品品質和強大的品類運營能力，持續推動行業的產業化進程。二零二二年上半年，銷售收入上升7.5%至人民幣6.60億元。

上半年以來，美焙辰繼續完善經銷商生態，優化操作模式，進一步夯實發展質量和效率。在經銷商體系建設上，制定更加精細化的考核指標和緊密的合作方式，及時進行數據跟蹤和結果反饋，幫助經銷商快速擴大規模、增強盈利能力。在運營方式上，集團對渠道和網絡進一步優化，提升運營效率，增加協同效應。在新品方面，策略性推出中保麵包，使得集團能夠以更低成本、更靈活的運營模式實現新一輪的終端拓展。

展望下半年，美焙辰將繼續鞏固發展質量，進一步擴大銷售規模，強化品牌競爭力，致力於打造中國最具影響力的短保品牌。

- **豆本豆**

隨著疫情後消費者健康意識的提高、對可持續發展關注的提升，植物蛋白品類在全球範圍內迎來高速增長，日漸成為主流消費。在中國，消費者對於包裝豆奶的認知度也在逐漸提升，整體市場穩健發展。

豆本豆作為豆奶行業的領軍品牌，已經樹立起優異的品牌形象，構建起完善的產品矩陣，擁有行業領先的研發實力。近年來，豆本豆堅持天然無添加的產品理念，持續進行消費者教育，引領行業產業化發展。推動產業升級。產品方面，豆本豆精選東北黑土地的限定有機大豆，利用原生天然膳食纖維、原生植物蛋白等工藝，推出新品有機豆奶系列，此產品自主研發的「天然零添加」專利技術獲得中國食品工業協會科學技術特等獎。借助這一產品系列，豆本豆進一步推動產業的高端化，塑造豆奶的高端品質形象，為消費者提供更健康、更全面的植物營養。創新營銷方面，豆本豆聯合權威的行業協會及專家，共同推廣「每天兩杯奶，豆奶和牛奶」的健康飲食理念，深度傳播「雙蛋白」均衡飲食的知識和理念。通過產品組合、技術升級以及創新營銷等方式，豆本豆繼續推動產業發展，打造植物營養新標杆。二零二二年上半年，銷售收入上升0.1%至人民幣10.66億元。

展望下半年，豆本豆將繼續助力國民提升膳食健康，倡導健康飲食的新理念。集團相信，憑藉自身的品牌塑造能力和品類運營能力，豆本豆將引領植物蛋白產業取得更大的成功。

休閒食品產業

隨著消費品質升級和健康化飲食的長期趨勢日益彰顯，休閒食品板塊堅定貫徹新品策略，通過不斷推出口感更新鮮美味，包裝更精緻的產品，推動產品力提升。二零二二年上半年，由於受到疫情影響，銷售收入由二零二一年上半年的人民幣48.60億元下降6.8%至人民幣45.28億元，毛利率下跌2.4個百分點，主要由於食用油、雞蛋、糖等原材料大幅上漲所致。集團根據渠道分化的市場趨勢，優化資源分配，進一步推動高端化進程。雖然受到市場環境的短期影響，但是休閒食品市場容量龐大，行業格局有序，長期向好趨勢不變，相信隨著產業升級效果的彰顯和疫情的逐步消散，業績將恢復健康增長。

• 烘焙糕點

烘焙糕點是中國休閒食品中體量最大的品類，近年來保持高速增長。達利園作為烘焙糕點領域家喻戶曉的品牌，擁有行業排名第一的市佔率，憑藉豐富的產品組合、出色的品牌美譽度和廣闊的渠道資源建立起穩固的競爭優勢。

集團堅持貫徹新品策略，持續挖掘市場潛能，基於不同年齡群體、功能需求和消費場景，豐富產品矩陣，開發新渠道。二零二二年上半年，達利園進行「老品新作」，推出升級版瑞士卷「全新小白卷」。新品外觀更精緻，口感清新軟潤，囊括了消費者喜愛的三種新潮口味「芝士莓莓」、「元氣酸奶」和「西柚芒芒」，將持續鞏固達利園在瑞士卷細分市場的領導地位，煥發品牌新活力。藍蒂堡曲奇得到比利時國際美味評鑒所著名評委的認可，榮獲國際美味獎，為品牌帶來極大的知名度。在渠道方面，利用新品積極拓展優質終端，強化品牌在高勢能網點的佈局，推動渠道結構的高端化。

相比發達國家，中國烘焙糕點市場集中度仍然較低，頭部企業市場份額還有廣闊的提升空間。未來，達利園將繼續鞏固現有優勢，推進新品更迭，提升渠道效率，持續推動收入規模和毛利水平提升。

- **薯類膨化食品**

可比克是中國本土薯片領先品牌，在年輕消費群體中擁有良好口碑，具有完善的產品矩陣。二零二二年上半年，可比克持續進行產品升級，推出造型獨特的新品「小彎曲薯片」。新品採用土豆原切，配合小彎曲造型，凸顯脆爽口感和濃郁口味；包裝上採用明亮配色形成強烈視覺衝擊，塑造小彎曲輕鬆活潑的產品個性，使得整體產品更品質感，引領零食新時尚。另一方面，可比克大力投入創新營銷，包括拓展新興直播渠道等方式，持續擴大在年輕消費群體中的影響力。

未來，可比克將繼續把握年輕消費趨勢，持續投入品牌營銷，通過特色產品積極推動多種渠道銷售，從而不斷提升可比克的市場份額。

- **餅乾類**

好吃點是中國市場家喻戶曉的品牌，具備強大的品牌知名度，豐富的產品矩陣覆蓋各類消費場景和消費人群。二零二二年上半年，好吃點圍繞新一代的年輕消費群體，根據不同渠道特點及需求，結合市場潮流及時尚元素，對產品進行包裝升級，推進品牌年輕化。

展望未來，好吃點將圍繞產品定位、營銷和渠道強化核心競爭力，推進品牌升級，提高中高端市場滲透率，為集團貢獻更高的利潤率。

即飲飲料產業

二零二二年上半年，疫情在國內所有反覆，導致經濟活動在一定程度上受到阻礙，部分品類消費場景缺失。銷售收入由二零二一年上半年的人民幣36.83億元下降19.5%至二零二二年上半年的人民幣29.65億元。毛利率下降2.0個百分點至48.0%，主要由於切片等原材料價格上升，而產品組合優化部分抵銷原材料價格上漲的影響。面對疫情挑戰，集團積極強化渠道網絡體系，通過改革團隊利潤分配和加大終端網點激勵等方式，充分提升銷售團隊及經銷商的執行力和主動性，同時以創新型產品帶動增長和品牌質量提升，相信隨著經濟活動恢復，業績也將大幅改善。

- 功能飲料

隨著社會生活節奏的加快，飲用提神、抗疲勞飲品的消費群體日益增多，功能飲料的飲用頻率也持續提高。近年來功能飲料市場保持高速增長，市場規模持續擴大，是近年來領跑飲料行業的優質賽道。樂虎通過差異化的規格定位和品牌營銷，在行業中建立起了一批忠實的消費群體，龍頭品牌的優勢明顯。二零二二年上半年，由於疫情反覆導致消費場景缺失，樂虎銷售收入同比下降7.8%至人民幣17.51億元。

經過半年多的發展，樂虎的渠道利潤分配及團隊架構得到優化，渠道活力進一步健康釋放，終端掌控力得以加強，原有市場滲透不斷提高。為把握快速增長的市場機遇，樂虎積極開發新區域市場，通過提升既有經銷商和引入新經銷商相結合的方式，推動終端佈局的快速擴大。在渠道策略上，聚焦高產出終端，進行場景化營銷，擴大品牌影響力。借助品牌效應帶動下沉市場擴張，全面擴大銷售。在品牌營銷上，繼續與線上、線下的專業體育賽事進行合作，強化專業功能飲料的品牌形象。

未來，樂虎將持續強化專業品牌形象，優化激勵機制和渠道投放，進一步擴大品牌在全國市場的滲透率，鞏固並提升在功能飲料的市場地位。

- 涼茶

涼茶市場具備良好的基礎，擁有廣闊紮實的市場容量和穩定的價盤。和其正是中國傳統的特色茶飲，本身自帶國潮與功能性屬性。在飲料市場的創新型機遇不斷湧現的當下，和其正通過一系列創新舉措，正在重塑涼茶品牌及市場格局。由於疫情影響，二零二二年上半年，涼茶產業銷售收入下降35.4%至人民幣6.76億元。

目前，通過老品新作，傳承經典，疊加時尚，和其正已經具有較大的市場體量和品牌認知度。產品方面，和其正打破傳統涼茶印象，創新推出新派涼茶，在涼茶中融入花和茶的特調口味，滿足年輕人養生新需求。營銷方面，針對年輕消費群體採取創新營銷方式，借助國潮風在新媒體平台上進行話題營造和消費者互動，取得良好的消費者反饋。通過一系列舉措，和其正不斷培育年輕消費群體飲用習慣，把握快速增長的新型茶飲市場，推動著涼茶市場格局進行重塑。

展望未來，和其正將繼續把握年輕消費群體需求，持續提升品牌調性與活力，推動新品銷售，實現銷售的健康增長。

其他財務信息

銷售及經銷開支

本集團的銷售及經銷開支由二零二一年上半年的人民幣20.42億元下降9.7%至二零二二年上半年的人民幣18.43億元。此開支佔收益的百分比比較二零二一年上半年有所下降，主要由於本集團控制了相應渠道的產品推廣宣傳和促銷開支，帶來銷售及經銷開支的下降。

行政開支

本集團的行政開支由二零二一年上半年的人民幣3.41億元上升12.1%至二零二二年上半年的人民幣3.82億元。此開支佔收益的百分比較二零二一年上半年有所上升，主要由於管理人員平均薪酬的上升和股權激勵計劃的實施，導致人工成本上漲。

現金

本集團主要通過經營活動所產生的現金流量及上市所得款項滿足流動資金需要。本集團的質押存款、現金及銀行存款總值由二零二一年十二月三十一日的人民幣166.47億元增加至二零二二年六月三十日的人民幣172.98億元。該提升主要由於二零二二年上半年本集團經營現金淨流入人民幣17.12億元，購置機器設備、新建工廠等資本開支現金流出人民幣3.24億元，以及理財產品、借款和回購股份的現金流變動。

存貨

本集團的存貨由二零二一年十二月三十一日的人民幣11.94億元下降14.8%至二零二二年六月三十日的人民幣10.18億元，主要由於上半年本集團結合原材料市場價格波動，有效地控制了材料庫存。存貨周轉天數由二零二一年的28.9天上升至二零二二年六月三十日的29.8天。

貿易應收款項

本集團的貿易應收款項由於二零二一年十二月三十一日的人民幣13.71億元上升6.1%至於二零二二年六月三十日的人民幣14.55億元，主要由於受國內疫情持續影響，本集團放寬了部分渠道經銷商的信用條件，從而導致貿易應收款項有所上升。貿易應收款項周轉天數由二零二一年的18.3天上升至二零二二年上半年的24.7天。

貿易應付款項及應付票據

本集團的貿易應付款項及應付票據由於二零二一年十二月三十一日的人民幣10.28億元下降22.4%至於二零二二年六月三十日的人民幣7.98億元，主要由於本集團結合材料價格波動，加強了存貨採購的管控，使得應付款項及應付票據相應下降。貿易應付款項及應付票據周轉天數由二零二一年的25.6天下降至二零二二年上半年的24.6天。

借款

本集團於二零二二年六月三十日的短期借款餘額為人民幣54.45億元，當中70.0%以人民幣計值(二零二一年十二月三十一日：人民幣52.73億元)，本集團短期借款主要為無抵押銀行借款，年利率介乎1%至3%之間。受益於目前國內各項宏觀經濟政策及各金融機構對實體經濟的支持政策，本集團獲取了與上述支持政策相關的借款。

於二零二二年六月三十日，本集團的資產負債比率為32.7%，資產負債比率乃負債總額除以權益加上負債總額。資產負債比率較二零二一年的29.8%有所上升，主要由於本集團二零二一年末期股息於二零二二年六月三十日尚未支付，及員工股權激勵相關的股份回購。

外幣風險

本集團的業務位於中國內地，故幾乎全部交易以人民幣進行。因為本集團於中國內地的附屬公司幾乎全部資產及負債以人民幣計值，所以本公司的中國內地附屬公司不存在重大外幣風險。於二零二二年六月三十日，本集團以港元計值的資產及負債主要由本公司及若干附屬公司(於中國內地以外地區註冊成立)持有，並以人民幣以外的其他貨幣作為功能貨幣。

本公司及這些附屬公司(於中國內地以外地區註冊成立)亦持有以人民幣計值的銀行結餘，從中產生外幣風險。本集團並未進行任何對沖活動。

或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團無任何重大或然負債。

資產質押

於二零二二年六月三十日，本集團質押存款為人民幣1.78億元(二零二一年十二月三十一日：人民幣83.1萬元)。

上市所得款項用途

本公司股份於二零一五年十一月二十日在聯交所主板上市，來自全球發售所得款項淨額約為86.65億港元(扣除本公司因全球發售應付的包銷費用佣金及估計開支)。根據二零一五年十一月十日發佈的招股章程(「招股章程」)內「未來計劃及所得款項用途」所載的擬定用途，於二零二二年六月三十日的已動用金額如下：

上市所得款項用途(截至二零二二年六月三十日)

單位：百萬港元

序號	項目	佔比	可動用	於	截至	截至	應用未動用所得款項淨額的預期時間表
				二零二二年六月三十日止期間已動用	二零二二年六月三十日止累計已動用	二零二二年六月三十日止累計未動用	
1	開發、推出及推廣新產品	20%	1,733	-	1,733	-	不適用
2	擴充及提升生產設施及生產網絡	20%	1,733	-	1,733	-	不適用
3	提升在銷售渠道的地位及推廣品牌	20%	1,733	-	1,733	-	不適用
4	潛在收購及業務合作	30%	2,600	-	-	2,600	預計將於二零二四年十二月三十一日或之前全部動用
5	營運資金及其他一般公司用途	10%	866	-	866	-	不適用
合計		100%	8,665	-	6,065	2,600	

本公司無意將所得款項用作有別於招股章程所述的用途。

資本開支及資本承擔

本集團於二零二二年上半年的資本開支為人民幣3.24億元，主要用於(i)新設工廠的廠房及車間建設；及(ii)各工廠生產車間設備更新和修繕改造。

於二零二二年六月三十日，本集團與物業、廠房及設備有關的資本承擔為人民幣4.79億元，主要用於(i)新設及擴建工廠的廠房建設及設備採購；及(ii)各工廠的設備升級。

人力資源及員工薪酬

本集團始終堅信人才是企業的核心競爭力，把員工視為企業發展的重要戰略資源，積極建立完善的人才選拔培養機制，提高員工的整體競爭力和對本集團的歸屬感。二零二二年上半年，本集團持續引進大量專業人才，並積極從現有員工中發掘人才，長期與全國重點高校人才聯合建立培養機制。建立導師管理制度和培訓管理體系、外部標杆企業考察等的學習發展模式，形成競聘上崗、績效考核的人才選拔晉升機制，保障企業人才的核心競爭力，並培養出一支經驗豐富、穩定可靠的管理團隊。同時，本集團持續優化升級我們的管理結構，推進精細化管理，升級信息化管理，加強總部對市場的控制，為集團的持續發展打下堅實的基礎。

於二零二二年六月三十日，本集團僱有員工合共40,573人(於二零二一年十二月三十一日：40,745人)。本集團僱員的薪酬乃參照其職位、表現、經驗及現行市場上的薪金趨勢而釐定。除基本薪金外，本集團為其僱員提供多項員工福利。截至二零二二年六月三十日止六個月，僱員福利開支總額(包括董事薪酬)為人民幣13.38億元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣12.56億元)，主要由於本集團管理人員平均薪酬的上漲。

展望

展望二零二二年下半年，集團將繼續把握發展機遇，聚焦增長，引領家庭消費和健康消費潮流，不斷擴大市場份額並且爭奪增量市場。在家庭消費板塊，推動美焙辰銷售質量與規模的雙向提升，進一步深化豆本豆的品牌教育及品類教育，推動植物蛋白產業化進程。在休閒食品板塊，貫徹高端化策略，通過創新產品鞏固行業龍頭地位。在即飲飲料產業，提升經銷商和團隊激勵機制，加大老品新作力度。在渠道拓寬上，堅持全渠道策略，擴大現代渠道覆蓋，強化新興渠道建設，進一步推進傳統渠道效率。

本集團會堅持審慎的財務管理政策，保持充沛的現金流，維持健康的財務狀況。在強化內生增長的同時，本集團將繼續關注併購和外部合作的機會。

未來，本集團將繼續堅持用心創品質的理念和務實進取的企業文化，不忘初心，繼續為消費者帶來更美味、健康的產品，繼續為股東創造豐厚的回報。

股息

於二零二二年八月二十六日，董事會議決就截至二零二二年六月三十日止六個月宣派中期股息每股普通股0.071港元（「二零二二年中期股息」）予於二零二二年九月十六日名列本公司股東名冊內之股東。二零二二年中期股息佔截至二零二二年六月三十日止六個月本公司股東應佔溢利五十個百分點。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定本公司股東有權收取二零二二年中期股息的資格，本公司將於二零二二年九月十四日(星期三)至二零二二年九月十六日(星期五)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續，在該期間內將不會登記任何本公司股份過戶。有權收取二零二二年中期股息的記錄日期為二零二二年九月十六日(星期五)。為符合資格收取二零二二年中期股息，所有股份過戶連同有關股票須於二零二二年九月十三日(星期二)下午四時三十分前交回本公司的香港證券登記分處Link Market Services (Hong Kong) Pty Limited，地址為香港皇后大道中28號中滙大廈16樓1601室。二零二二年中期股息的預期派付日期為二零二二年九月三十日(星期五)。

遵守企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的守則條文。董事會認為，截至二零二二年六月三十日止六個月內，除守則條文第C.2.1條外，本公司一直遵守企業管治守則所載的適用守則條文。本公司將繼續檢討及完善其企業管治常規以確保遵守企業管治守則。

守則條文第C.2.1條訂明，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司已委任許世輝先生擔任本公司的主席兼行政總裁。董事會相信由同一人擔任主席兼行政總裁，有助本公司以更快的反應速度、更高效率及更有效制定業務策略及執行業務計劃。董事會相信，由執行董事及獨立非執行董事組成的董事會足以平衡其權力與權限。

遵守標準守則

本公司已採納了一套標準不低於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)規定的有關董事及有關僱員(可能擁有本公司內幕消息的僱員)進行本公司證券交易的行為守則(「**證券買賣守則**」)。經向全體董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等於截至二零二二年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則及證券買賣守則。

審核委員會

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明合併財務報表已由審核委員會審閱。審核委員會認為，該等財務報表符合適用的會計準則、上市規則及所有其他適用的法律規定。

購回、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購回、出售或贖回任何本公司的上市證券。

報告期後事項

於截至二零二二年六月三十日止六個月之後本集團並無發生重大事項。

刊發中期業績及中期報告

本公告於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.dali-group.com)刊發。截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告將於稍後寄發予本公司股東及刊登於上述網站。

代表董事會
達利食品集團有限公司
主席
許世輝

香港，二零二二年八月二十六日

於本公告日期，董事會包括執行董事許世輝先生、莊偉強先生、許陽陽女士及黃佳瑩女士；非執行董事許碧英女士及胡曉玲女士；獨立非執行董事劉小斌先生、林志軍博士及吳港興先生。